
                            

SERVIZIO PROPONENTE:  
Allegati:

1. Nota Prot. NP/2016/29705 del 17/05/2016 del Responsabile del Centro di Salute 
Mentale del Distretto di Ghilarza;

 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                     Dottor Antonello Mignano

l  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 16/06/2016 al 30/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 339 del 13/06/2016

OGGETTO: Autorizzazione liquidazione competenze relative alle prestazioni sanitarie
erogate dalla  Cooperativa Sociale L'Arca – Comunità Taerapeutica Santa Caterina di
Ghilarza, in favore di un utente con disturbo mentale grave della ASL n.5 di Oristano
per l'anno 2015 e prosecuzione inserimento per ulteriori sei mesi anno 2016.

PROPOSTA N°PDEL-2016-327  IN DATA 31/05/2016

Servizio: Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze 

IL DIRIGENTE: Dottor Antonello Mignano

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che,  con Deliberazione della  Direzione Generale n.  373 del  16/05/2012 è
stata recepita la Determinazione del Direttore A.R.I.S del Servizio Regionale Assistenza
Ospedaliera Autorizzazioni e Accreditamenti delle Strutture Sanitarie e Socio Sanitarie n.
228 del 06/03/2012 di  Accreditamento istituzionale definitivo in favore della Cooperativa
Sociale l'Arca ONLUS, per 14 posti residenziali di Comunità ad alta intensità terapeutica,
della Struttura Residenziale psichiatrica denominata Santa Caterina, ubicata nel Comune di
Ghilarza, Corso Umberto I n. 234;

ATTESO che,  presso  la  Casa  Protetta  Santa  Caterina  di  Ghilarza,  facente  capo  alla
Cooperativa Sociale l'Arca ONLUS, è stato inserito dall'agosto 2007, il paziente Sig. C.M,
affetto  da  disturbo  mentale  grave  seguito  fin  ad  allora  dal  Servizio  di  Neuropsichiatria
Infantile Aziendale; 

CONSIDERATO  che, a seguito dell'esito  positivo dell'inserimento del succitato paziente
presso la Casa Protetta Santa Caterina di Ghilarza, si è resa necessaria la prosecuzione
del programma psico - riabilitativo del paziente, al fine di evitare situazioni di grave pericolo
per se e per gli altri;

PRESO ATTO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 257 del 14/04/2015
è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento, a sanatoria, delle fatture emesse dalla
Cooperativa Sociale l'Arca ONLUS, relative all'acquisizione di prestazioni sanitarie in favore
di n. 1 paziente con disturbo mentale grave regolarmente erogate nell'anno 2014;

ATTESO che con nota prot. n. NP/2016/29705 del 17/05/2016, il Responsabile del Centro
di Salute Mentale del Distretto di Ghilarza, che si allega al presente atto sotto A) per farne
parte integrante e sostanziale, ha comunicato che le prestazioni sanitarie erogate nell'anno
2015 dalla  Cooperativa Sociale l'Arca – Comunità Terapeutica Santa Caterina di Ghilarza,
riferite al paziente C.M affetto da disturbo mentale grave, sono state regolarmente rese;

VISTA la relazione del Dirigente di Psichiatria del Centro di Salute Mentale del Distretto di
Ghilarza,  che  seppur  non  allegata  fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, con la quale ha comunicato, considerati i miglioramenti comportamentali e
relazionali  conseguiti  dal  paziente  C.M.,  la  necessità  di  assicurare  la  prosecuzione  del
programma riabilitativo del medesimo presso la Casa Protetta l'Arca di Ghilarza; 

RITENUTO pertanto: 
 di  liquidare  le  fatture  emesse  dalla  Cooperativa  Sociale  l'Arca  –  Comunità

Terapeutica  Santa  Caterina  di  Ghilarza,  indicate  nel  prospetto  allegato  alla



sopracitata nota, relative all'acquisizione di prestazioni sanitarie regolarmente erogate in
favore del paziente C.M affetto da disturbo mentale grave;

 di  autorizzare,  al  fine  di  evitare  interruzione  del  programma riabilitativo  e  terapeutico
attualmente in essere, la prosecuzione dell'inserimento del paziente succitato presso la
Comunità  Terapeutica  Santa  Caterina  di  Ghilarza  per  il  periodo  dal  01/01/2016  al
30/06/2016;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;
 

VISTA la L.R. n.10/06 ;
VISTA la L.R. n.3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23 ;

DELIBERA

1) di liquidare le fatture emesse dalla Cooperativa Sociale l'Arca – Comunità Terapeutica Santa
Caterina  di  Ghilarza,  indicate  nel  prospetto  allegato  sotto  A),  relative  all'acquisizione  di
prestazioni sanitarie regolarmente erogate in favore del paziente C.M affetto da disturbo mentale
grave per l'anno 2015;

2)  di  autorizzare, al  fine  di  evitare  interruzione  del  programma  riabilitativo  e  terapeutico
attualmente  in  essere,  la  prosecuzione  dell'inserimento  del  paziente  succitato  presso  la
Comunità Terapeutica Santa Caterina di Ghilarza per il periodo dal 01/01/2016 al 30/06/2016;

3) di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 112.942,42 per
l'anno  2015,  andrà  a  valere  sul  conto  A502020901  denominato  “Acquisti  di  prestazioni
residenziali persone con dist. Mentali” del Bilancio anno 2015 - Autorizzazione di spesa UASMEN
2015 n. 1 sub 11, e  in € 56.471,21 per il periodo dal 01/01/2016 al 30/06/2016 andrà a valere sul
conto A502020901 denominato “Acquisti di prestazioni residenziali persone con dist. Mentali” del
Bilancio di previsione anno 2016 -  Autorizzazione di spessa UASMEN 2016 n. 1 sub 4;

4)  di  incaricare il  Servizio  Bilancio  all'emissione  dell'ordinativo  di  pagamento  dietro
presentazione di regolare fattura;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Affari Generali e al Responsabile
del Servizio Bilancio, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
                    Dott. Luciano Oppo        Dott. G. Andrea Ruiu

I


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 339 del 13/06/2016
	DELIBERA

